
Wed, 26 Jan 2022 10:47:43 +0100
@denhaag.nl>; " @denhaag.nl>

RE: Bijlage

Mooi integrale besluitvorming.

m.vr.gr.

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 17:31

@denhaag.nl>;

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 14:12

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>

Klopt de vergunning is verleend. En de Acb heeft geadviseerd om de bezwaren ongegrond te verklaren, mits een goede
oplossing voor het parkeren gevonden wordt. Om dat mits draait de contrair procedure. zou daar invulling aan geven, maar
zij is inmiddels vertrokken. Ik ga ervan uit dat ze aan jou heeft gemeld wie haar taak overneemt.

m.vr.gr.

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 11:18

De vraag is natuurlijk of deze zaak daar onder valt. De vergunning is al

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 10:56

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Ter info

Aan:
Onderwerp: RE: Bijlage

Aan: <
Onderwerp: Re: Bijlage

Ik ga er nu voor dat de drie lopende vergunningen integraal (op een zelfde datum en bij voorkeur samenhangend) worden 
afgedaan. Waarbij dit beleidsvoornemen wel een rol kan spelen in de motivering op welke manier parkeren invulling bij de 
horecaexploitatie.

Van:
Verzonden: dinsdag 25 januari 2022 10:54

From:
Sent: 
To: 
Subject:

Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Bijlage

Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Bijlage

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

Deze had ik al ontvangen van 
verleend toch?
Vr.gr.
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@denhaag.nl>

Met vriendelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Aan:
Onderwerp: Bijlage

Mag ik je vragen deze passage uit het gemeenteblad onder de aandacht te brengen van de onafhankelijke derde die in het 
dossier van Anna Paulownaplein 1 gaat adviseren?!
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Mon, 14 Mar 2022 15:53:25 +0100
@denhaag.nl>

FW: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Ik hoor het graag, alvast dank!

Tkn onderstaande mailwisseling.

Groet,

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 15 februari 2022 13:52

< @denhaag.nl>
< @denhaag.nl>;@denhaag.nl>;

< @denhaag.nl>; @denhaag.nl>;

Hoi

Met vriendelijke groet,

Projectmanager ORAC's

@denhaaq.nl

@denhaag.nl>Van: <
Datum: dinsdag, 15 februari 2022 om 13:05

@denhaag.nl>Aan: <
Onderwerp: RE: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Aan:
CC:

E:
T:

Ja, ik ben er nog altijd bij betrokken. De Ombudsman heeft nu ook een brief gestuurd aan de twee wethouders. En donderdag is 
er een tweeminutendebat.
Ik zal in de annotatie richting wethouder deze extra informatie meenemen. Dank hiervoor!

Deze zaak loopt nog in contrair, ik begreep dat het ook nog wel even kon duren.
Inmiddels is er een verruiming van het terras aangevraagd onder het coronabeleid, daar zijn 31 bezwaren tegen gekomen.

Is er toevallig ook al iemand aan het kijken naarde contrair van het AP plein?
In de politiek is er ook wat aandacht aan besteed. De ombudsman is betrokken om te kijken wat we voor de ondernemer kunnen 
betekeken.
5 april heb ik opnieuw een zaak bij de acb over de verleende verruiming van de huidige terrasvergunning (die dus in contrair 
wordt beoordeeld nu).

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70
Postbus 12651
2512 BT Den Haag

From:
Sent: 
To: 
Subject:

@denhaag.nl>
Onderwerp: Re: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras
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Hoe ben jij nog bij deze zaak betrokken? Nog steeds met de ombudsman?

Groet,

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: maandag 14 februari 2022 16:05

< @denhaag.nl>Aan:
Onderwerp: Re: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

wat is de laatste stand van zaken rondom deze terrasvergunning?

Met vriendelijke groet,

Projectmanager ORAC's

@denhaaq.nl

@denhaag.nl>Van: <
Datum: dinsdag, 19 oktober 2021 om 15:09

@denhaag.nl>Aan: <
Onderwerp: RE: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Groet,

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 08:30

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>;

< @denhaag.nl>CC:
Onderwerp: Re: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Vanmiddag hebben en ik een gesprek met de ondernemer om hem te melden dat we echt geen enkele mogelijkheid zien

E:
T:

Hoe is deze zaak bij de ombudsman terecht gekomen? Heb je daar informatie over?
Ik heb over 2 weken een hoorzitting mbt de terrasvergunning en ik ben benieuwd wat de achtergrond hiervan is.

Dank voor je snelle antwoord.
Ik ben het eens met je bedenking, maar de Ombudsman heeft mij gevraagd met deze meneer in gesprek te gaan en niet alleen 
maar vanuit de onmogelijkheden te kijken (wat me tot nu toe niets heeft opgeleverd op het vlak van hoe we deze meneer wel 
kunnen helpen). Hij vroeg mij wat de mogelijkheden zijn om een dakterras te maken, dus daarom vraag ik dat na.

om hem vanuit de gemeente te assisteren. Het zou mooi zijn als we hem dan kunnen melden naar wie hij zich moet wenden om 
dat dakterras aan te vragen.

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70
Postbus 12651
2512 BT Den Haag

Aan: <
< @denhaag.nl>
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Met vriendelijke groet,

Projectmanager ORAC's

@denhaaq.nl

@denhaag.nl>Van: <
Datum: donderdag, 14 oktober 2021 om 08:23

@denhaag.nl>, @denhaag.nl>,<

@denhaag.nl>
Onderwerp: RE: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Misschien kan je dit navragen bij de projectinspecteur die de eerdere omgevingsvergunning heeft begeleid.
Verder kunnen misschien @ of @ meer vertellen over terrassen op een pand?

Groet en succes,

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: donderdag 14 oktober 2021 08:05

@denhaag.nl>Aan:
Onderwerp: FW: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Met vriendelijke groet,

Projectmanager ORAC's

@denhaaq.nl

E:
T:

E:
T:

en ik hebben vanmiddag een afspraak met de ondernemer aan het Anna Paulownaplein 1. 
Weet jij in aanvulling nog iets over de mogelijkheid om een terras bovenop zijn pand te maken?

Hoi
Sorry. Terrassen in/op het gebouw behoren niet bij het terrassenbeleid. Dan moet je echt bij DSO zijn. Dat zit in de 
omgevingsvergunning voor het bouwen en de exploitatievergunning, denk ik.

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70
Postbus 12651
2512 BT Den Haag

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70
Postbus 12651
2512 BT Den Haag

Aan:

CC:

I < 
@denhaag.nl> 

I <
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@denhaag.nl>Van: <
Datum: donderdag, 7 oktober 2021 om 08:25

@denhaag.nl>Aan: <
Onderwerp: RE: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Ik heb geen idee. Volgens mij moetje dan bij DSO zijn? Gaat volgens mij om een bouwvergunning.

Groet,

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: woensdag 6 oktober 2021 09:43

@denhaag.nl>; @denhaag.nl>
< @denhaag.nl>

Onderwerp: Re: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi en

en ik donderdag 14 oktober om 16 uur nog een

Met vriendelijke groet,

Projectmanager ORAC's

@denhaag.nl

@denhaag.nl>Van: <
Datum: vrijdag 1 oktober 2021 om 13:26

< @denhaag.nl>
<

Onderwerp: RE: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi en

Aan:
CC:

Aan:
CC:

E:
T:

Bijgaand de vergunning van Anna Paulownaplein 16, zij hebben het middendeel voor AP 1 en 2 in gebruik. Vergunning is 
verleend tot 2024.

behoorlijk aangeslagen in ontvangst en we hebben afgesproken dat 
keer een gesprek met hem hebben.

Ik sprak eergisteren en gisteren opnieuw met
Eergisteren om hem te melden dat wij geen enkele beweegruimte of suggestie zagen om hem te helpen. Dit bericht nam hij

Gisteren belde hij mij om me te melden dat een slapeloze nacht ook de gelegenheid gaf om goed na te denken en hij vroeg mij 
naar de mogelijkheden voor een dakterras op zijn pand. Ik heb hem toegezegd om hierover navraag te doen.

Dit is dan ook de reden voor deze mail aan jullie: weten jullie of er mogelijkheden zijn voor een dakterras op zijn pand, en bij 
wie hij zich dan moet vervoegen om dit in gang te zetten? Ik hoor graag van jullie, wellicht kan ik hem tijdens of zelfs al voor 
onze afspraak op 14 oktober hierover informeren.

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70
Postbus 12651
2512 BT Den Haag

< @denhaag.nl>, 
@denhaag.nl>
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Daarbij vraag ik mij af of APplein 2 wel toestemming gaat verlenen voor een terras voor hun deur. Er was veel weerstand.

mee in de cc. Misschien

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 1 oktober 2021 12:15

Onderwerp: FW: Casus Anna Paulownaplein 1; ORAC's in combinatie met terras

Hoi

Vanmorgen heb ik met gesproken over APplein 1: een voormalig kantoorpand, dat de eigenaar graag wil benutten als

Ik heb nog meer

zijn de huidige terrasvergunningen op het APplein geldig tot en met 2022, kan jij dat bevestigen?

Zo nodig kunnen we volgende week een compact overleg over deze casus plannen.

Groeten,

@denhaag.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 24 september 2021 16:27

@denhaag.nl>
< @denhaag.nl>; @denhaag.nl>;

Aan:
CC:

Aan:
CC:

horecalocatie. Hij heeft echter buiten de waard gerekend, want voor zijn pand komt een ORAC locatie. Aangezien daar een 
definitief besluit over genomen is, is dat een feit. Hij heeft hierdoor bij zijn vergunningaanvraag voor een terras alleen een 
gevelterras vergund gekregen.

Is het bij jullie bekend dat er ook bezwaar is gemaakt tegen de terrasvergunning? Ik neem 
weet zij de status van het bezwaar.

context gegeven van de ingewikkelde situatie op het APplein & het spanningsveld tussen horeca en bewoners 
(bewonerscollectief RondomAnna). Alweer 5 jaar geleden ben ik betrokken geweest bij de bemiddelingspogingen van 
Bolier over de terrassenverdeling op het plein, dat was ook een lastig verhaal. Aangezien alles op dit plein -gelet op de 
verschillende belangen- gevoelig ligt, lijkt het mij dat er weinig ruimte is om iets te fixen.

In 2020 is de beleidsregel aangepast dat er op terraspleinen vergunningen voor 1 jaar worden verleend. Dat was daarvoor 5 
jaar.

Het plaatsen van een terras voor de gevel van een ander is alleen toegestaan als er voor de eigen gevel geen plek is en met 
toestemming van de buurman/vrouw.

Een overleg plannen kan natuurlijk altijd. 
Groeten,

kwam met het creatieve idee om de ondernemer -in principe tijdelijk- meer ruimte voor zijn terras te bieden bij APplein 2. 
En nu komt 'ie: is dit wat jou betreft een reële optie, of lopen we dan al snel vast op regelgeving en/of beginselen van 
behoorlijk bestuur?

@denhaag.nl>
@denhaag.nl>

< @denhaag.nl>
Onderwerp: Case Anna Paulownaplein 1 vs ORAC's
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Hoi

Ik heb je een heel verhaal te vertellen, maar helaas heb jij op dit moment niet de gelegenheid de hele casus aan te horen.

Anna Paulownaplein, heeft vlak na het begin van de eerste coronalockdown zijn bedrijf

heeft daarna een verzoek bij de wethouder neergelegd om de ORAC's te verplaatsen naar nummer 2.

Al met al hebben we met zijn allen geen mogelijkheden de ORAC's te verplaatsen, de terrasvergunning uit te breiden, etc., etc.

Hierbij de brief van aan Van Tongeren, de reactie daarop, en de correspondentie met de Ombudsman.

Met vriendelijke groet,

Projectmanager ORAC's

@denhaaq.nlE:
T:

Daar hebben wij geen mogelijkheden voor, zoals de Raad van State mij fijntjes in meerdere beroepszaken heeft duidelijk 
gemaakt.

In juli 2020 hebben wij het definitief plaatsingsplan vastgesteld voor het tweede deel ORAC's in Zeeheldenkwartier.
Een van de locaties is op het Anna Paulownaplein, recht voor huisnummer 1. De medewerker die de tekst heeft gemaakt heeft 
echter het huisnummer 2a genoemd.

beëindigd en heeft begin 2021 besloten er een horecaonderneming van te maken. Hij heeft toen contact opgenomen met het 
stadsdeel voor de mogelijkheden om er ook een terrasvergunning te verkrijgen. In eerste instantie is het ook die medewerkers 
ontgaan dat recht voor zijn pand een ORAC-locatie gaat komen. Pas nadat de ACOR de aanvraag had beoordeeld werd het 
eenieder duidelijk dat hij geen groot terras kon exploiteren vanwege de komst van de ORAC's.

Mijn concrete verzoek aan jou is om samen met collega's en mij in gesprek te gaan met de heer De Kok om te onderzoeken of 
we als gemeente nog iets anders kunnen doen wat zijn activiteiten kan ondersteunen.

Gemeente Den Haag
Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving
Spui 70
Postbus 12651
2512 BT Den Haag

De ombudsman heeft mij gevraagd om met collega's na te gaan wat er wel mogelijk is en hierover in gesprek te gaan met 
in plaats van dat we er met zijn allen de handen van af trekken.
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Wed, 15 Jun 2022 17:29:14 +0100
@denhaag.nl>

l.pdf.PDF, besluit AP omgevingsvergunning.docx, advies acb APplein la.pdf

Beste

Groeten en beterschap,

EVPT DBV|Gemeente Den Haag| Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag |tel: II
werkdagen: ma, wo, do, vr|

omgevingsvergunning pand AP plein la
7850815.out.35441858.pdf, AWB MAJCM van Agt omgevingsvergunning Horeca Anna Paulownaplein

Bijgaand de stukken en een soort concept beslissing op bezwaar in deze zaak.
Laat vooral liggen als je nog ziek bent.
Hierna stuur ik nog een mailberichten over de omgevingsvergunning voor het terras.
De gewone terrasvergunning stuur ik je nog. Kom ik nu niet aan toe.

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
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Wed, 15 Jun 2022 17:29:25 +0100
@denhaag.nl>

contrair omgevingsvergunning terras. B.2.21.2609.001
omgevingsvergunning Anna Pauwlownaplein 1.pdf.pdf, Besluit seizoensgebondenAWB

Hoi

Bijgaand de stukken in deze zaak.

Groeten,

EVPT DBV|Gemeente Den Haag| Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag |tel: II
werkdagen: ma, wo, do, vr|

horecaterras nabij Anna Paulownaplein 1.pdf, verweerschrift B.2.21.2609.001-003 Anna Paulownaplein 1 d.d. 21 oktober 
2021.pdf, aanvullend verweerschrift B.2.21.2609.001-003 Anna Paulownaplein 1 d.d. 28 oktober 2021.pdf, advies AP plein 
terras omgevingsvergunning.pdf, terras APplein omgevingsvergunning beslissing op bezwaar concept.docx

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
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Thu, 23 Jun 2022 10:41:59 +0100
@denhaag.nl>

Hoi

Ik ga aan de slag met de terrasvergunning. Die komt er later vandaag aan.

Groet,

@denhaag.nl>Van:

@denhaag.nl>
Onderwerp: omgevingsvergunning pand AP plein la

Beste

Groeten en beterschap,

EVPT DBV|Gemeente Den Haag| Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag |tel: II
werkdagen: ma, wo, do, vr|

Waarschijnlijk ben ik veel te diep in de stukken gedoken maar dat leek mij wel handig voor de eerste keer meelezen. 
Complimenten voor de wijze waarop het besluit is geschreven, dat vond ik erg leesbaar voor hopelijk ook niet-juristen.

RE: omgevingsvergunning pand AP plein la 
besluit AP omgevingsvergunning SB.docx

Bijgaand de stukken en een soort concept beslissing op bezwaar in deze zaak.
Laat vooral liggen als je nog ziek bent.
Hierna stuur ik nog een mailberichten over de omgevingsvergunning voor het terras.
De gewone terrasvergunning stuur ik je nog. Kom ik nu niet aan toe.

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 18:29
Aan:

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
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Thu, 23 Jun 2022 12:12:55 +0100
@denhaag.nl>

Hoi

Groet,

@denhaag.nl>Van:

@denhaag.nl>
Onderwerp: contrair omgevingsvergunning terras. B.2.21.2609.001

Hoi

Bijgaand de stukken in deze zaak.

Groeten,

EVPT DBV|Gemeente Den Haag| Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag |tel: II
werkdagen: ma, wo, do, vr|

En ook deze retour. Wederom een prima stuk naar mijn mening. De suggesties hier zijn ook louter tekstueel, qua inhoud valt er 
niet meer van te maken.

RE: contrair omgevingsvergunning terras. B.2.21.2609.001
terras APplein omgevingsvergunning beslissing op bezwaar concept SB.docx

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 18:29
Aan:

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:
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Mon, 27 Jun 2022 16:04:48 +0100
@denhaag.nl>; "Contrair" <contrair@denhaag.nl>

Hoi

Hierbij mijn aanpassingen. Ik hoor graag of het volledig is dan wel of je nog aanpassingen van mijn kant wil zien of nodig hebt.

Groet,

terrasvergunning APplein contrair + AB
terrasvergunning APplein contrair + AB.docx
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